

---

# *Cresco Capital A/S*

c/o Cresco Capital Services A/S, Vejlsøvej 51, 8600 Silkeborg

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 26 89 98 69

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 25/6 2024

Ole Theut  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Cresco Capital A/S c/o Cresco Capital Services A/S Vejlsøvej 51 8600 Silkeborg  CVR-nr: 26 89 98 69 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 5. december 2002 Hjemstedskommune: Silkeborg
<b>Bestyrelse</b>	Ole Theut, formand Poul Frimann Veje Ravnsbæk Mikael Glud Christian With Andersen
<b>Direktion</b>	Carsten With Thygesen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i forvaltning af værdipapirer, likvide midler og investering i unoterede selskaber samt fast ejendom. Herudover ydes der også rådgivning og samt varetages drift på en del af den faste ejendom

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 487.489, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 28.085.083. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-47.299</b>	<b>1.695.646</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	844.192	231.782
Finansielle indtægter	3	7.357	891.297
Finansielle omkostninger	4	-345.415	-43.182
<b>Resultat før skat</b>		<b>458.835</b>	<b>2.775.543</b>
Skat af årets resultat	5	28.654	-1.210
<b>Årets resultat</b>		<b>487.489</b>	<b>2.774.333</b>

## Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	55.000	36.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	844.192	231.782
Overført resultat	-411.703	2.506.551
	<b>487.489</b>	<b>2.774.333</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		3.197.601	3.101.351
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>3.197.601</b>	<b>3.101.351</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	3.165.637	2.321.445
Andre værdipapirer og kapitalandele	8, 9	27.133.467	22.723.730
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>30.299.104</b>	<b>25.045.175</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>33.496.705</b>	<b>28.146.526</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.544	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.230	435.483
Andre tilgodehavender		88.863	377
Udskudt skatteaktiv		2.459	2.108
<b>Tilgodehavender</b>		<b>194.096</b>	<b>437.968</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>109.940</b>	<b>1.219.206</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>304.036</b>	<b>1.657.174</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.800.741</b>	<b>29.803.700</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		1.160.000	1.160.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.765.325	1.921.133
Overført resultat		24.104.758	24.516.461
Foreslået udbytte for regnskabsåret		55.000	36.000
<b>Egenkapital</b>		<b>28.085.083</b>	<b>27.633.594</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.913.281	1.911.684
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>1.913.281</b>	<b>1.911.684</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	77.454
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.668.423	32.132
Selskabsskat		35.916	72.669
Anden gæld		36.387	15.126
Periodeafgrænsningsposter		61.651	61.041
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.802.377</b>	<b>258.422</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.715.658</b>	<b>2.170.106</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.800.741</b>	<b>29.803.700</b>
Medarbejderforhold	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

# Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.160.000	1.921.133	24.516.461	36.000	27.633.594
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-36.000	-36.000
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	22.606	0	0	22.606
Årets resultat	0	821.586	-411.703	55.000	464.883
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>1.160.000</b>	<b>2.765.325</b>	<b>24.104.758</b>	<b>55.000</b>	<b>28.085.083</b>

# Noter til årsregnskabet

	2023	2022
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud	844.192	231.782
	<b>844.192</b>	<b>231.782</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	7.357	10.047
Andre finansielle indtægter	0	881.250
	<b>7.357</b>	<b>891.297</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	345.415	43.182
	<b>345.415</b>	<b>43.182</b>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-28.314	1.562
Årets udskudte skat	-351	-352
Regulering af skat vedrørende tidligere år	11	0
	<b>-28.654</b>	<b>1.210</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger
	DKK
Kostpris 1. januar	3.101.351
Tilgang i årets løb	96.250
Kostpris 31. december	<u>3.197.601</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.197.601</u></b>

## 7. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2023	2022
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	400.312	400.312
Kostpris 31. december	<u>400.312</u>	<u>400.312</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.921.133	1.689.351
Årets resultat	821.586	286.210
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	22.606	-54.428
Værdireguleringer 31. december	<u>2.765.325</u>	<u>1.921.133</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.165.637</u></b>	<b><u>2.321.445</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Cresco Capital Services A/S	Silkeborg	75%

## Noter til årsregnskabet

### 8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	18.294.620
Tilgang i årets løb	4.660.117
Kostpris 31. december	<u>22.954.737</u>
Opskrivninger 1. januar	4.429.110
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-250.380
Opskrivninger 31. december	<u>4.178.730</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>27.133.467</u></b>

### 9. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	-250.380	16.804.200

Dagsværdien på de unoterede værdipapir og kapitalandele er opgjort ud fra dagsværdien på de underliggende selskaber, som indregner deres aktiver til dagsværdi.

## Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

### 10. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.714.569	1.794.869
Mellem 1 og 5 år	198.712	116.815
Langfristet del	1.913.281	1.911.684
Inden for 1 år	0	0
	<u>1.913.281</u>	<u>1.911.684</u>

2023	2022
DKK	DKK

### 11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.197.601	3.101.351
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør tDKK 36. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cresco Capital A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

### Bruttoresultat

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.



# Noter til årsregnskabet

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med Cresco Capital Services A/S. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Der afskrives ikke på grunde.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

# Noter til årsregnskabet

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.